Daturn Cracoviae, die XIIIa mensis Septembris, anno Domini MDLXI. 

al verba: llngua Gennanica in margine ad
dita. 

bl-c> manu propria. 
zl sic in ms. 
l) Pius IV. 

b) lllustrissime Celsitudinis Vestre 
deditissimus servitor 

Ioannes Bonar de Balicze, 
Castellanus Bieczensis, 

manu propria.c> 

2 > Volfgangus Schutzbar. 
3> lacobus Heraclides Basilicus. 
4> Alexander Lapusneanu. 
:i) Bernardus Bongiovanni ep. Camerini. 
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Schedula adiuneta (agglutinata): 

Per totam Austriam et Hungariam ob mmmm siccitatem, quae fuit 
hoc anno, cum nec frumenta nec pabula crescere potuerunt, expectatur 
ingens fames. Inter Turcas etiam pestis vigere coepit, qui etiam timentes 
famem, omnibus tributariis christianis, loco tributi pecunia dari soliti, 
iusserunt frumenta parari. 

N. 1826. 

Vilnae, 22.1X.1561. 

Philippus Padniewski, episcopus Cracoviensis, R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 
de omnibus iis, quae sibi per palatinum Marienburgensem [Achatium 

Czema] ducis nomine exposita essent, se cum rege diligenter egisse 
nuntiat et per eundem palatinum nunc ad ea responsum transmittere. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.392. 

N. 1827. 

Raphael Leszczyński, capitaneus Radziejoviensis, 
Alberto in Prussia duci 

Gedani, 30.IX.1561. 

reliquum pecuniae pro castro Soldaviensi duci a se numerandae Gedani 
se apud Ioachimum Lismann reliquisse. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.392. 

Iacobus Ostroróg 
Alberto in Prussia duci 

N. 1828. 

Ostroróg, 27.X.1561. 

pro litteris et munere, a « tanto christiano Principe, puram doctrinam 
!esu Christi amplectente », sibi missis, gratias agit. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.392. 

N. 1829. 

Ioannes Tomicki, castellanus Rogosnensis, 
Alberto in Prussia duci 

Tomice, 30.X.1561. 

pro litteris donisque munificis sibi missis gratias agit parataque servitia 
sua ottert. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.392. 
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N. 1830. 

Hieronymus Młodawski, capitaneus Grodiscensis, 
ad notitiam Alberti in Prussia ducis 

Grodzisko, 1.XI.1561. 

recognitio de duobus falconibus sibi per Henricum Hermann, pro Sta
nislao Ostroróg missis. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.392. 

N. 1831. 

Cracoviae, 8.XII.1561. 
Ioannes Boner de Balice, castellanus Biecensis, 
Alberto in Prussia duci 
pro ovibus sibi venditis gratias agit, aliqua nova scribit. 

Sigill. 
H B A, B 2, K.392. 

Illustrissime Princeps etc. 
Summas et quam maximas possum Illustrissimae Celsitudini Vestrae 

gratias ago, quod dignata sit committere, ut oves a me expetitae mihi 
sint venditae. Reliquum autem precium tradidi in manus praesentium 
ostensoris, servitoris Illustrissimae Celsitudinis Vestrae. Nam vina hoc 
anno non admodum foelicem successum habuerunt. Proinde non erat 
quicquam nobilioris crescentiae vini, quae Illustrissimae Celsitudini Ve
strae mittere digna illius palatui potuissent. Nam etsi nunc praeseferunt 
quandam dulcedinem, timendum tamen est, ne cito acerbiora fiant. 

Novarum rerum, quae hinc scribam, nihil est. Nam quae in Gallia 
fiunt, ea certiora Illustrissima Celsitudo Vestra, priusquam hic apud 
nos, scire potest. In Hungaria omnia quieta et tranquilla. Quod vero 
Despotaro 1> attinet, allatus est hic rumor illum Palatinum Valachiae 2l 

profligasse atque caepisse vivum potitumque Imperii Valachici, proden
tibus ipsis Valachis priorem suum Dominum ... 

Daturn Cracoviae, die VIII Decembris, anno Domini MDLXI. 

l) Iacobus Heraelldes Basi!icus. 

Illustrissimae Celsitudinis Vestrae 
paratissimus servitor 

Ioannes Bonar de Balicze, 
Castellanus Bieczensis. 

2) hic agitur de pa!atino Mo!daviae, Alexan· 
dro Lapu~neanu. 

N. 1832. 
Łomża, 22.XII.1561. 

Philippus Padniewski, episcopus Cracoviensis, R.P. vicecancellarius, 
Alberto in Prussia duci 
mittit commissianem << Regiae Maiestatis ad controversiam finium inter 

Dominos Kostkowie et nonnullos subditos » ducis decidendam. 
Sigill. 
H B A, B 2, K.392. 
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1562 

N. 1833. 

Nicolaus Radziwiłł, palatinus Vilnensis, 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 7.1.1562. 

de oppignoratione praefecturae Iurborgensis; de arce eremona in Livania 
a notario capituli Rigensis, Ioanne Collerio, in damnum archiepiscopi 
Rigensis, Gulielmi marchionis Brandenburgensis, occupata. 
Sigill. 

H B A, B 2, K.393. 

Illustrissime et Excellentissime Princeps etc. 
Simul atque mihi relatum esset diploma oppignorationis praefecturae 

Iurborcensis a Sacra Regia Maiestate ex Lomsa, intermittere nolui, quin 
mox hoc ipsum diploma ad Illustrissimam Celsitudinem Vestram mitte
rem, quemadmodum per praesentium exhibitorem en mitto. Caeterum 
etsi minime dubito Reverendissimum et Illustrissimum Dominurn Archi
episcopum Rigensem t> ad Celsitudinem Vestram detulisse, quomodo Ma
gister Ioannes Collerius, Capituli Rigensis notarius, arcem Cremonam 
parurn convenientibus practicis invaserit, occupaverit et eiecerit inde 
Illustrissimi Domini Ducis Christopheri famulicium. Tum quomodo ad 
eam rem mandaturn capitularium Domini Kunheimi, Praepositi, et Do
mini racobi Mock, Decani, praetexuerit et sparserit publicurn rumorem, 
quicquid horum inceptaret, eonsensu et approbatione speciali Maiestatis 
Regiae se facere. Quam rem Reverendissimus Dominus Archiepiscopus, 
uti merito debet, indignissime fert. Scripsit enim ea de re ad me litteras, 
ex quibus magnum animi dolorem et acerbitatem Suae Celsitudinis 
perspicio. Et quantum quidem ad eonsensum Maiestatis Regiae attinet, 
ornoino vanurn et commenticium est. Tametsi enim praefati capitulares 
humiiiter de eo supplicarint Maiestati Regiae, tanquam Archidiocesis et 
Capituli Rigensis protectori, et iam ex professa subiectione totius Li· 
voniae Domino, ut eorum bona capitularia maodato Maiestatis Regiae 
certis aliquibus viis et rationibus illis restituerentur, tamen Maiestas eius 
Regia eam postulationem capitularium in medio reliquit et saltim se 
intercessione usuram esse pro capitularibus apud Reverendissimum Do· 
minurn Archiepiscopum pollicita est, quemadmodum et intercessit.